ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 апреля 2020 г. N 1089-р

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень

иных услуг, сведения о которых размещаются в федеральном реестре

государственных и муниципальных услуг (функций), утвержденный

распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2017 г.

N 865-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N

20, ст. 2956; N 50, ст. 7681; 2018, N 8, ст. 1252; N 22, ст. 3221, 3222; 2019,

N 4, ст. 348; N 42, ст. 5964; N 47, ст. 6701).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня вступления в силу

Федерального закона "О внесении изменений в статью 34.4 Основ

законодательства Российской Федерации о нотариате и статью 7.1

Федерального закона "О государственной регистрации юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 21 апреля 2020 г. N 1089-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ИНЫХ УСЛУГ, СВЕДЕНИЯ О

КОТОРЫХ

РАЗМЕЩАЮТСЯ В ФЕДЕРАЛЬНОМ РЕЕСТРЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ)

Дополнить позициями следующего содержания:

 "31. Услуга по предоставлению открытых и

общедоступных сведений о залоге движимого

имущества в соответствии с пунктом 2 части

первой статьи 34.4 Основ законодательства

Российской Федерации о нотариате из реестра

уведомлений о залоге движимого имущества

Федеральная

нотариальная

палата

 32. Услуга по предоставлению открытых и

общедоступных сведений об обременении

залогом принадлежащего юридическому лицу

движимого имущества из Единого федерального

реестра юридически значимых сведений о

фактах деятельности юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей и иных

субъектов экономической деятельности

акционерное

общество

"Интерфакс"

 33. Услуга по предоставлению открытых и

общедоступных сведений о заключении

юридическими и физическими лицами

договоров финансовой аренды (лизинга) из

Единого федерального реестра юридически

значимых сведений о фактах деятельности

юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей и иных субъектов

экономической деятельности

акционерное

общество

"Интерфакс".